**45 b quae sparsa (qui sparsi) rursus in unum colligantur** (*actio pertinet ad plura obiecta l. 52; opp. spargere e. g. l. 49sq. 54, dispergere l. 64. 69sq.*): **a res (in imagine l. 58)**: SEN. apocol. 15, 1 vers. 3 *e fritillo* utraque ... fugiebat tessera ...; cum ... -tos auderet mittere talos *eas*. (coll. var. l. contra metrum). benef. 1, 9, 5 rapta spargere, sparsa ... avaritiae -ere certant *homines*. LVCAN. 1, 157 (156 revertens) fulmen ... sparsos ... -it ignes. VAL. FL. 5, 431 post cladem Phaetonis iuga vix Tethys sparsumque -it axem et ... Pyroenta, i. *equum Solis*, (simil pertinet ad β). 6, 423 -tis audax Ariasmenus armis desilit. BALB. grom. p. 93, 11 multa velut scripta foliis et sparsa artis ordini inlaturus -egi (cf. SVBSCR. Sedul. cod. T [a. 494] opus ..., quod Sedulius inter cartulas suas sparsas reliquit, et (libri) -ti adunatique sunt ... ab editore). RVFIN. Orig. in Rom. 7, 15 1.41 vas conlapsum de manibus suis -ens rurus finxit illud (*subest Ier. 18, 4*). AVG. c. Petil. 1, 12, 13 *Donatistae a se rurus concisa -ant, sc. Maximianistis receptis*. *al.* **β animantes eorumve coetus vel partes** (*huc etiam l. 52; in imag. e. g. l. 63. 67*): FRONTIN. strat. 2, 13, 4 sparso exercitu, dein -to. TERT. resurr. 30, 2 v. p. 394, 49. CYPR. epist. 15, 1, 2 cum persecutione finita convenire in unum cum clero et -i cooperimus *eas*. (*mediopass., ut in eadem re: 16, 4, 2 in sinum matris ecclesiae -i*). LACT. mort. pers. 52, 2 gregem suum ... dispersum recifere ac -ere dignatus est *deus* (*subest psalm. l. 39, ut: CASSIOD. in psalm. 118, 176 1.3278 dominus errantia -it et perdita ... acquirit*). VEN. FORT. carm. 1, 16, 65. *sim. fort. l. 43sq.*) AVELL. 196, 7 ut ... corporis ... unius, i. *ecclesiae*, in proprium statum membra -antur. *al.* *in resurrectione corporis*: RVFIN. symb. 40 l. 4 quomodo potest caro, quae ... dissolvitur aut ... dispergitur, -i rursum et redintegrari in unum? *ibid.* 1.15 dispersum ... carnis pulverem in suam rationem -i et reparari posse (coll. var. l.). AVG. civ. 22, 12 p. 589, 20 ista -i in carnem et redintegrari.

**c quae extenta rursus contrahuntur**: PLIN. epist. 4, 11, 9 cum ... haesisset ... descendenti stola, vertit se ac -egit. CHIRON 69 *pupilla oculi* cum diffusa est, -ere *se* non potest (l. om. cod. Monac.). CAEL. AVR. acut.

2, 10, 69 neque extenta -unt membra neque conducta distendunt *aegrotantes* (sim. 2, 10, 71 si eorum manum quis extenderit, hanc -unt).

**d cetera exempla (reflexive praeter l. 7):** SORAN. p. 64, 7 durius sub umbilico cum quadam inflatione ita, ut, cum digito premitur, recedat et postmodum se -at (iterum se -at, se colligat var. II.; gr. p. 116, 4 πάλιν ἐπαιρόμενος). MART. CAP. 5, 542 ut ... per gradus ... erigant sonum, per eosdemque gradus -atur oratio (cf. Cic. de orat. 1, 251 *tragoedi vocem recipiunt et quasi ... colligunt*). SIDON. epist. 5, 17, 7 cum *quidam ludens pilā* ... aegre de ruinoso flexu se -ret (*respic. aequilibrium corporis*). IORD. Rom. 377 *hostem* ut intra suos se fines -ret, consipit. GREG. M. moral. 7, 34 1.40 *iracundus post convicia* se ad silentium claustra -it (*an ad 1?*).

**B iterandi, repetendi:** **1** *recensendo, legendi:* PLIN. epist. 9, 13, 24 postea actionem meam utcumque potui -egi, addidi multa. CONC. Carth. a. 419 p. 152 n. 26 his gestis subscripti; et gesta -egimus per nos directa, sc. *ad papam* (p. 153 n. 25 his g. a nob(is) -tis subscripti) [item p. 155 n. 25, *ubi relic-, relec-* var. II.]. cf. e. g. p. 150 n. 1 huic schedulae relectae nobis subscripti). EVTYCH. gramm. V 462, 22 ut totam ... regulam -ere videar, illud etiam addam supra dictis eqs.

**2 recapitulando:** **a priora in unum:** TERT. monog. 11, 6 omnia ad initium -i in Christo (*subest Eph. 1, 10, quo de loco cf. p. 266, 9, 355, 42*). **b scripta, dicta brevius:** BOETH. mus. 4, 1 non paenitet ... rursus eadem *in libro priore digesta* breviter memoriae -enda praestare (*postea*: his rursus ad memoriam redeuntibus eqs.). CASSIOD. or. frg. p. 466, 5 quis ... momentis omne -at, quod tot saeculis manus larga profundit? in psalm. 49, 21 1.429 in una sententia, quae latius fuerant enarrata, -it.

**3 tractando, explicando (si recte intelleximus):** PS. CASSIOD. de orat. p. 1221<sup>c</sup> (= p. 7, 18 St.) talis est ... illa cavillatio -ta, quale(m) (*suppl. nos, quare var. l.*), cum propria nomina pluralem numerum non admittant, legimus 'Curios magnosque Camillos Scipiadas' (sec. Verg. georg. 2, 169 sq., qui locus a grammaticis tritus esse vid.).

**C retro vel quolibet abducendi, recedendi sim (reflexive praeter l. 35):** COMM. apol. 66 *agricola*, priusquam veniant *tempestates*, -it se(se) sub antra (antrum ed. pr., antro Meyer). MACR. Sat. 1, 22, 6 vel cum radios superne demittit in terras vel cum se -it sol (*nisi ad A2d*). SIDON. carm. 22, 108 cum ... Garunna suos in dorsa -it aestus eqs. GREG. M. moral. 9, 26 *vīr iustus* ad considerationem se propriam ... -it (23, 33 l. 20). ISID. orig. 12, 3, 7 *ericius in globum conversus in sua se arma -it* (coll- var. l.; pendet ex Ambr. hex. 6, 4, 20 in sua se a. colligit).

**II vi praeverbi minus perspicua vel evanida:** **A** *usu vario -itur:* **1** *in unum locum conferendo complura, sparsa:* COLVM. 8, 5, 4 ut *ova*, quae nata sunt, -antur. BENED. reg. 48, 7 *si necesse est*, ut ad fruges -endas per se occupentur *monachi eqs.* **2 recipiendo singulos (singula), sc. ad aliquem vel aliquo:** INSCR. christ. Hisp. Vives 140 (saec. IV/V in.) Firmana inf(a)n... -ta est in *(p)ace* (cf. PRIMAS. in apoc. 11, 9 'corpora ... non sinet ponи in sepulchris'; cum corpora prohibet locis debitis -i eqs.). PASS. Ignat. Colbert. 6, 4 ad -endas reliquias eius *martyris* (5 colligentes. cf. EXCID. Troiae 62 p. 122, 6 ut omnes ... ad campum exeat et corpora suorum ... -ant [l. 12 colligantur]). LEX Sal. Merov. 9, 4 si quis animal *a se debilitatum* ... ad se *(recipiat aut)* recoligat. 50, 3 duas partes *poenae* ille petitor ... ad se revocet et tertiam partem grafio fredo ad se -at. **3 coartando, comprehendendo sim.:** FVLG. myth. 1 praef. p. 8, 14 *Musa* talo tenuis ... -ens vestem. CASSIOD. in psalm. 89 l. 328 hic *psalista* vitas hominum septuagenarii et octogenarii numeri suppeditatione -at.